

# ASSOCIATION CHÂTEAU DE LA BUZINE

Association Loi 1901

Siège social : 56, Traverse de la Buzine

13011 MARSEILLE



## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2021

### **Odycé Nexia, SAS**

Membre de Nexia International

17, boulevard Augustin Cieussa

13007 Marseille

101, rue de Miromesnil  
75008 Paris

# BILAN - ACTIF

ASSOC CHATEAU DE LA BUZINE

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

ACTIF	Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021			01/01/2020 au 31/12/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	14 400,00	4 959,69	9 440,31	
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	40 212,00	26 807,99	13 404,01	76 808,00
Autres	338 564,66	239 415,22	99 149,44	178 365,32
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	2 542,00		2 542,00	2 567,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>395 718,66</b>	<b>271 182,90</b>	<b>124 535,76</b>	<b>257 740,32</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	15 127,74		15 127,74	12 204,78
<b>Créances</b>				
Clients, usagers et comptes rattachés	43 032,10		43 032,10	12 553,74
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	93 558,07		93 558,07	338 060,37
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
<b>Instrument de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	238 485,07		238 485,07	3 811,42
<b>Charges constatées d'avance</b>	1 081,00		1 081,00	3 300,00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>391 283,98</b>		<b>391 283,98</b>	<b>369 960,31</b>
<b>Frais d'émission des emprunts (III)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>				
<b>Ecart de conversion actif (V)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>787 002,64</b>	<b>271 182,90</b>	<b>515 819,74</b>	<b>627 700,63</b>

# BILAN - PASSIF

ASSOC CHATEAU DE LA BUZINE

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2021 au 31/12/2021	Du 01/01/2020 au 31/12/2020
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	15 180,54	13 351,96
Excédent ou déficit de l'exercice	5 149,17	1 828,58
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>20 329,71</i>	<i>15 180,54</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	57 779,00	106 229,00
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>78 108,71</b>	<b>121 409,54</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	33 500,00	5 000,00
Provisions pour charges	18 292,00	32 925,00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>51 792,00</b>	<b>37 925,00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	119 014,99	154 182,25
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	72 645,72	77 132,63
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	81 086,32	108 908,73
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 092,00	42 062,48
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance	86 080,00	86 080,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>385 919,03</b>	<b>468 366,09</b>
Ecarts de conversion passif	(V)	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>515 819,74</b>	<b>627 700,63</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC CHATEAU DE LA BUZINE

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	195,09	260,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	137 391,22	74 072,55
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	301 692,24	193 382,17
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	654 605,00	573 999,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		10 000,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	78 890,64	61 238,72
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	190,45	291,35
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 172 964,64</b>	<b>913 243,79</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises et autres achats	71 187,36	16 955,44
Variation de stock	-2 922,96	-8 067,26
Autres achats et charges externes	495 612,42	419 404,09
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	9 186,02	7 376,07
Salaires et traitements	386 597,51	320 463,53
Charges sociales	60 325,14	74 896,86
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	136 182,88	124 196,00
Dotations aux provisions	28 500,00	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	29 670,70	3 948,12
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 214 339,07</b>	<b>959 171,85</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-41 374,43</b>	<b>-45 928,06</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5,35	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>5,35</b>	
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	494,08	6 105,45
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>494,08</b>	<b>6 105,45</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>5,35</b>	<b>6 105,45</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC CHATEAU DE LA BUZINE

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-41 863,16</b>	<b>-52 033,51</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	1 683,95	1 764,00
Sur opérations en capital	73 450,00	48 450,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		14 196,00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>75 133,95</b>	<b>64 410,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	3 121,60	14 384,91
Sur opérations en capital	25 000,02	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>28 121,62</b>	<b>14 384,91</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>47 012,33</b>	<b>50 025,09</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		-3 837,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>1 248 103,94</b>	<b>977 653,79</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>1 242 954,77</b>	<b>975 825,21</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>5 149,17</b>	<b>1 828,58</b>

## **ASSOCIATION CHÂTEAU DE LA BUZINE**

Association Loi 1901

Siège social : 56, Traverse de la Buzine

13011 MARSEILLE



## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2020

**Audit Conseil Expertise, SAS**  
Membre de PKF International  
17, boulevard Augustin Cieussa  
13007 Marseille

101, rue de Miromesnil  
75008 Paris

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Concessions, brevets, licences, marques...							
	Immobilisations incorporelles en cours							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage	440 173	185 000	255 173	235 808	19 365	8.21		
Immobilisations corporelles en cours				4 898	4 898	100.00		
Avances et acomptes								
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>								
<b>Immobilisations financières (1)</b>								
Participations et Créances rattachées								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres	2 567		2 567	2 567				
<b>Total I</b>	442 740	185 000	257 740	243 274	14 467	5.95		
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>	12 205		12 205	4 138	8 067		
	<b>Créances (2)</b>							
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 584		12 584	13 519	935	6.92	
	Créances reçues par legs ou donations							
	Autres	338 060		338 060	252 793	85 267	33.73	
	Valeurs mobilières de placement							
	Instruments de trésorerie							
	Disponibilités	3 811		3 811	42 633	38 822	91.06	
Charges constatées d'avance (2)	3 300		3 300	2 328	972	41.77		
<b>Total II</b>	369 960		369 960	315 411	54 550	17.29		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)							
	Primes de remboursement des emprunts (IV)							
	Ecarts de conversion actif (V)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	812 701	185 000	627 701	558 684	69 016	12.35		

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité					
Autres					
Report à nouveau	13 352	11 958	1 394	11.66	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	1 829	1 394	435	31.19	
Situation nette (sous total)	15 181	13 352	1 829	13.70	
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	106 229	154 679	48 450	31.32	
Provisions réglementées					
Total I	121 410	168 031	46 621	27.75	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
Total II					
PROVISIONS	Provisions pour risques	5 000	5 000		
	Provisions pour charges	32 925	47 558	14 633	30.77
	Total III	37 925	52 558	14 633	27.84
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	154 182	1 210	152 972	NS
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	77 133	87 234	10 102	11.58
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	108 909	126 569	17 660	13.95
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	42 062	37 002	5 061	13.68
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance	86 080	86 080			
Total IV	468 366	338 095	130 271	38.53	
Ecarts de conversion passif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>627 701</b>	<b>558 684</b>	<b>69 016</b>	<b>12.35</b>	

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

255 646  
123

252 015

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Cotisations	260		260	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	74 073	167 125	93 052	55.68
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	193 382	441 197	247 815	56.17
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	573 999	524 479	49 520	9.44
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public	10 000	580	9 420	NS
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	61 239	67 011	5 772	8.61
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	291	181	110	60.82
<b>Total I</b>	<b>913 244</b>	<b>1 200 573</b>	<b>287 329</b>	<b>23.93</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises	16 955	32 419	15 464	47.70
Variation de stock	8 067		8 067	
Autres achats et charges externes	419 404	514 502	95 098	18.48
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	7 376	9 101	1 725	18.95
Salaires et traitements	320 464	442 427	121 964	27.57
Charges sociales	74 897	149 514	74 618	49.91
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	124 196	43 348	80 848	186.51
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	3 948	16 629	12 681	76.26
<b>Total II</b>	<b>959 172</b>	<b>1 207 940</b>	<b>248 768</b>	<b>20.59</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>45 928</b>	<b>7 367</b>	<b>38 561</b>	<b>523.39</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12 31/12/2019	Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	6 105	4 596	1 510	32.85
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>	6 105	4 596	1 510	32.85
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	6 105	4 596	1 510	32.85
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	52 034	11 963	40 070	334.95
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	1 764	3 514	1 750	49.79
Sur opérations en capital	48 450	23 653	24 797	104.84
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	14 196		14 196	
<b>Total V</b>	64 410	27 167	37 244	137.09
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	14 385	19 887	5 502	27.67
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>	14 385	19 887	5 502	27.67
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	50 025	7 280	42 745	587.16
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	3 837	6 077	2 240	36.86
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	977 654	1 227 739	250 085	20.37
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	975 825	1 226 345	250 520	20.43
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	1 829	1 394	435	31.19

ASSOCIATION CHÂTEAU DE LA BUZINE  
Association Loi 1901  
Siège social : 56, Traverse de la Buzine  
13011 MARSEILLE



## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2019

**Audit Conseil Expertise, SAS**  
Membre de PKF International  
17, boulevard Augustin Cieussa  
13007 Marseille

101, rue de Miromesnil  
75008 Paris

# BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	296 612	60 804	235 808	44 745	191 063	427.00	
Immobilisations en cours	4 893		4 893		4 893		
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	2 567		2 567	2 567			
<b>Total I</b>	304 078	60 804	243 274	47 312	195 961	414.19	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>	175 761		175 761	177 838	2 077	1.17	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	4 138		4 138	4 138		
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés	13 519		13 519	35 661	22 142	62.09
	Autres créances	77 032		77 032	64 081	12 951	20.21
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	42 633		42 633	84 642	42 009	49.63	
Charges constatées d'avance (3)	2 328		2 328	1 734	594	34.25	
<b>Total III</b>	139 650		139 650	190 255	50 605	26.60	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	619 488	60 804	558 684	415 406	143 279	34.49	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

# BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecart de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		11 958		2 673	9 285	347.30
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		1 394		9 285	7 891	84.95
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecart de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		154 679			154 679		
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>		168 031		11 958	156 073	NS	
	Comptes de liaison						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques		5 000		5 000		
	Provisions pour charges		47 558		56 095	8 537	15.22
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
<b>Total III</b>		52 558		61 095	8 537	13.97	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		1 210		1 300	90	6.89
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		87 234		76 692	10 542	13.75
	Dettes fiscales et sociales		126 569		130 066	3 497	2.69
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		37 002		38 214	1 212	3.17
Instrument de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		86 080		96 030	10 000	10.41
	<b>Total IV</b>		338 095		342 352	4 257	1.24
	Ecart de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		558 684		415 406	143 279	34.49

(1) Dont a plus d'un an  
Dont a moins d'un an

252 015

246 272

# COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total V</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	4 596	1 015	3 581	352.88
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total VI</b>	4 596	1 015	3 581	352.88
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	4 596	1 015	3 581	352.88
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	11 963	8 145	20 108	246.88
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 514	3 533	20	0.56
Produits exceptionnels sur opérations en capital	23 653		23 653	
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total VII</b>	27 167	3 533	23 633	668.85
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	19 887	8 473	11 413	134.70
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
<b>Total VIII</b>	19 887	8 473	11 413	134.70
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	7 280	4 940	12 220	247.37
Impôts sur les bénéfices (IX)	6 077	6 080	3	0.05
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	1 227 739	1 213 850	13 889	1.14
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	1 226 345	1 204 565	21 780	1.81
<b>Solde intermédiaire</b>	1 394	9 285	7 891	84.99
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	1 394	9 285	7 891	84.99

# COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12/31/2018	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises	167 125	195 112	27 938	14,34
Production vendue de Biens et Services	441 197	442 189	991	0,22
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	524 479	524 479	0	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	67 011	31 064	35 947	115,72
Collectes	580	17 000	16 420	96,59
Cotisations				
Autres produits	181	473	292	61,74
<b>Total I</b>	<b>1 200 573</b>	<b>1 210 317</b>	<b>9 744</b>	<b>0,81</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises	32 419	44 758	12 339	27,57
Variation de stock (marchandises)		645	645	100,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements	52 105	58 532	6 427	10,98
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	462 396	484 716	22 319	4,60
Impôts, taxes et versements assimilés	9 101	9 932	881	8,82
Salaires et traitements	442 427	409 287	33 140	8,10
Charges sociales	149 514	134 188	15 327	11,42
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	43 348	12 187	31 161	255,69
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions		31 095	31 095	100,00
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	15 692	16 069	377	2,35
<b>Total II</b>	<b>1 207 003</b>	<b>1 200 168</b>	<b>6 835</b>	<b>0,57</b>
<b>I - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>6 430</b>	<b>10 149</b>	<b>16 579</b>	<b>163,36</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	938	939	52	5,23

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs